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DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT

Drejtoria Komunale e Arsimit, duke u mbéshtetur né Udhézimin Administrativ (MASHT) Nr. 09/2023 pér
regjistrimin e fémijéve né klasén e paré, béné kété

NJOFTIM

T€ nderuar prindér, Regjistrimi i nxénésve né klasén e paré pér vitin shkollor 2024/25 béhet prej 15 maj
2024 deri 15 qershor 2024, né t& gjitha shkollat e komunés sé Decanit.

I Regjistrimi i fémijéve né klasén e paré

1.Fémija regjistrohet né klasén e paré pasi t& keté mbushur moshén minimale gjashté (6) vjeg.

2.Regjistrimi i fémijés né klasén e paré para moshés gjashté (6) vjeg béhet vetém atéheré kur ka njé
vlerésim dhe rekomandim té njé ekipi profesional, t& caktuar nga shkolla.

Ekipi vleréson pjekuriné njohése, sociale, motorike dhe emocionale té fémijés duke pércaktuar gatishmériné
e fémijés pér t& hyré né klasén e paré.

Vendimin pérfundimtar e merr drejtori i shkollés.

3.Ekipi profesional pérbéhet nga psikologu, pedagogu, mésuesi mbéshtetés i shkollés, et;.

4. Fémija me diagnozé mjekésore para regjistrimit referohet tek ekipi komunal pér vlerésim pedagogjik né
Drejtoriné Komunale pér Arsim.

II. Dokumentacioni

1.Pér regjistrim né klasé t& par€, fémija duhet t&€ keté certifikatén e lindjes/ekstraktin e lindjes, certifikatén e
vaksinimit dhe déshminé pér vendbanim nga bashkésia lokale, e cila nuk éshté mé e vjetér se gjashté (6)
muaj.

2. Dokumentet e prindit/kujdestarit ligjor.

3. Formulari i regjistrimit plotésohet né momentin e regjistrimit prané institucionit arsimor.

4.Pér fémijét qé kané ndjekur edukimin parafillor, né raste specifike mund té kérkohet edhe njé vlerésim
pérshkrues pér fémijén nga edukatorja.

I11. Zonimi

Pér regjistrim té fémijés né klasén e paré, drejtoria e shkollés bazohet né sistemin e zonimit t& pércaktuar
nga komuna.

Pér detajet e tjera do t& informoheni nga shkollat qé jané brenda zonés tuaj.
Té gjithé fémijéve u urojmé suksese!

Me respekt, R /
Besnik Hulaj, Drejtor 1 Arsimit. .




